
Blažejovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.619797N, 15.199936E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 463 ha

Počet obyvatel: 100 PSČ: 257 68

Adresa URL: www.obecblazejovice.cz

Památky a zajímavosti Blažejovice
Blažejovickou náves zdobí rybník a kaplička Panny Marie z poloviny devatenáctého století.
Další památkou je kaplička v nedaleké osadě Vítonicích. Kaplička sem byla přenesena ze vsi
Přísek, která byla zatopena želiveckou přehradní nádrží. Do kapličky byl přemístěn zvon, do té
doby visící na dubu. Dnes se ve Vítonicích zvoní pouze při pohřbech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1812/blazejovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:05:58


